
 

13° Istituto Comprensivo Statale “Albino Luciani” 

Via Platone 21 - 98147 MESSINA ℡090/687511  

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 
www.iclucianimessina.gov.it 

 

 
Al Sito Web 

Al D.S.G.A. 

Agli Atti 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa" e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia d elle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il D.A. n. 7753 del 28 Dicembre 2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione 

siciliana” 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 13 febbraio 2023 di approvazione del Programma Annuale 

2023; 

VISTA la richiesta dell’I. I. S. Antonello di Messina prot. 17535 del 19 settembre 2023 relativa alla ripartizione 

dei costi del transfert del 21 settembre 2023 al Liceo G. Galilei di Catania per l’incontro relativo al 

PNRR investimento 1.4 di cui alla nota ministeriale del 29 agosto 2023; 

CONSIDERATO che devono essere corrisposte tre quote per la partecipazione di DS, DSGA e funzione 

strumentale; 

ACCERTATA la disponibilità alla voce di spesa aggr. A02 – Funzionamento Amministrativo - del PA 2023; 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento della somma richiesta pari a € 43,98; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare il pagamento della somma di € 43,98 a favore dell’I.I.S. Antonello di Messina e 

autorizza il D.S.G.A. ad emettere il relativo mandato imputandone la spesa all’E.F. 2023 Attività A02 

Funzionamento Amministrativo. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Grazia Patanè 

  




